
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

«22» марта 2019 г. № 147

О направлении учащихся 
на финал XIX областного конкурса 
социальных проектов в рамках 
Всероссийской акции 
«Я -  гражданин России»

В соответствии с письмом департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области от 15.03.2019г. № 80-12/2274 «О 

проведении финала XIX областного конкурса социальных проектов в рамках 

Всероссийской акции «Я -  гражданин России»

приказываю:

1. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений МБОУ 

«Хохольский лицей» (Ельчанинова С.А.), МБОУ «Костенская СОШ» (Сыркина 

Л.В.), МБУ ДО «Дом детского творчества» (Попова О.В.):

1.1 .Направить учащихся на финал XIX областного конкурса социальных 

проектов в рамках Всероссийской акции «Я -  гражданин России» 

(приложение).

1.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей.

Финал Конкурс проводится 27 марта 2019 года на базе государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Воронежский государственный технический университет» по адресу: 

г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, 84. Регистрация участников с 9.00 часов.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений: 

МБОУ «Хохольский лицей» (Ельчанинова С.А.), МБОУ «Костенская СОШ» 

(Сыркина Л.В.), МБУ ДО «Дом детского творчества» (Попова О.В.)

3. Директору МБОУ «Хохольский лицей» (Ельчанинова С.А.) выделить 

транспорт 27.03.2019 г. для доставки детей и сопровождающих МБОУ



«Хохольский лицей» и МБУ ДО «Дом детского творчества» в г. Воронеж и 

обратно.

4. Директору МБОУ «Костенская СОШ» (Сыркина Л.В.) выделить 

транспорт 27.03.2019г. для доставки детей и сопровождающих МБОУ 

«Костенская СОШ» в г. Воронеж и обратно.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 

инспектора отдела по образованию, молодежной политике и спорту Т.И. 

Сарапову

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту О.Ю. Золоторева



Приложение
Список команд-участников финала 

XIX областного конкурса социальных проектов в рамках Всероссийской акции «Я -  гражданин России»

Номинация «Добровольчество и волонте рство»
Муниципальный район Образовательное учреждение Название проекта ФИО руководителя проекта
Хохольский МБУ ДО «Дом детского творчества» «Теплый дом» Закандыкина Ольга Васильевна 

Трепалина Людмила Викторовна 
Ширинкина Нина Тимофеевна

Номинация «Благоустройство территории, памятников культуры и сохранение культурного наследия»
Район Образовательное учреждение Название проекта ФИО руководителя проекта

Хохольский МБОУ «Хохольский лицей» «Техническое
наследие»

Тюнина Валентина Михайловна

Хохольский МБОУ «Костенская СОШ» «Школьный музей 
«Повесть костенских 
лет»

Аралова Лилия Алексеевна 
Сыркин Виктор Владимирович


